

El resumen de tu crédito

Monto solicitado – enganche	\$172,000.00
+ Comisiones	\$6,201.41
= Monto a financiar	\$178,202.00
Plazo (Meses)	36
Tasa anual	15.9%

Tus pagos

Enganche (0%)	\$0.00
Pago entrega* (4 pagos)	\$4,289.31
Pago mensual (32 pagos)	\$8,642.30

El enganche se pagará directamente a tu proveedor.
* Paga menos los primeros 4 meses mientras se refleja el ahorro en tu recibo de CFE.

Plan de pagos

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
1	\$4,289.31	\$178,202.00	\$0.00	\$2,361.18	\$1,336.51	\$591.63	\$178,202.00
2	\$4,289.31	\$178,202.00	\$0.00	\$2,361.18	\$1,336.51	\$591.63	\$178,202.00
3	\$4,289.31	\$178,202.00	\$0.00	\$2,361.18	\$1,336.51	\$591.63	\$178,202.00
4	\$4,289.31	\$178,202.00	\$0.00	\$2,361.18	\$1,336.51	\$591.63	\$178,202.00
5	\$8,642.30	\$178,202.00	\$4,352.98	\$2,361.18	\$1,336.51	\$591.63	\$173,849.02
6	\$8,642.30	\$173,849.02	\$4,419.89	\$2,303.50	\$1,336.51	\$582.40	\$169,429.13
7	\$8,642.30	\$169,429.13	\$4,487.82	\$2,244.94	\$1,336.51	\$573.03	\$164,941.31
8	\$8,642.30	\$164,941.31	\$4,556.80	\$2,185.47	\$1,336.51	\$563.52	\$160,384.51
9	\$8,642.30	\$160,384.51	\$4,626.85	\$2,125.09	\$1,336.51	\$553.85	\$155,757.66
10	\$8,642.30	\$155,757.66	\$4,697.95	\$2,063.79	\$1,336.51	\$544.05	\$151,059.71
11	\$8,642.30	\$151,059.71	\$4,770.16	\$2,001.54	\$1,336.51	\$534.09	\$146,289.55

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Julio del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
12	\$8,642.30	\$146,289.55	\$4,843.48	\$1,938.34	\$1,336.51	\$523.97	\$141,446.07
13	\$8,642.30	\$141,446.07	\$4,917.92	\$1,874.16	\$1,336.51	\$513.71	\$136,528.15
14	\$8,642.30	\$136,528.15	\$4,993.51	\$1,809.00	\$1,336.51	\$503.28	\$131,534.64
15	\$8,642.30	\$131,534.64	\$5,070.27	\$1,742.83	\$1,336.51	\$492.69	\$126,464.37
16	\$8,642.30	\$126,464.37	\$5,148.20	\$1,675.65	\$1,336.51	\$481.94	\$121,316.17
17	\$8,642.30	\$121,316.17	\$5,227.32	\$1,607.44	\$1,336.51	\$471.03	\$116,088.85
18	\$8,642.30	\$116,088.85	\$5,307.66	\$1,538.18	\$1,336.51	\$459.95	\$110,781.19
19	\$8,642.30	\$110,781.19	\$5,389.24	\$1,467.85	\$1,336.51	\$448.70	\$105,391.95
20	\$8,642.30	\$105,391.95	\$5,472.08	\$1,396.44	\$1,336.51	\$437.27	\$99,919.87
21	\$8,642.30	\$99,919.87	\$5,556.18	\$1,323.94	\$1,336.51	\$425.67	\$94,363.69
22	\$8,642.30	\$94,363.69	\$5,641.58	\$1,250.32	\$1,336.51	\$413.89	\$88,722.11
23	\$8,642.30	\$88,722.11	\$5,728.29	\$1,175.57	\$1,336.51	\$401.93	\$82,993.82
24	\$8,642.30	\$82,993.82	\$5,816.33	\$1,099.67	\$1,336.51	\$389.79	\$77,177.49
25	\$8,642.30	\$77,177.49	\$5,905.73	\$1,022.60	\$1,336.51	\$377.46	\$71,271.76
26	\$8,642.30	\$71,271.76	\$5,996.50	\$944.35	\$1,336.51	\$364.94	\$65,275.26
27	\$8,642.30	\$65,275.26	\$6,088.67	\$864.90	\$1,336.51	\$352.22	\$59,186.59
28	\$8,642.30	\$59,186.59	\$6,182.25	\$784.22	\$1,336.51	\$339.32	\$53,004.34
29	\$8,642.30	\$53,004.34	\$6,277.27	\$702.31	\$1,336.51	\$326.21	\$46,727.07
30	\$8,642.30	\$46,727.07	\$6,373.76	\$619.13	\$1,336.51	\$312.90	\$40,353.31
31	\$8,642.30	\$40,353.31	\$6,471.72	\$534.68	\$1,336.51	\$299.39	\$33,881.59

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Julio del 2025.

Mes	Pago	Saldo inicial	Amort. a Capital	Interés	Comisión	IVA	Saldo final
32	\$8,642.30	\$33,881.59	\$6,571.19	\$448.93	\$1,336.51	\$285.67	\$27,310.40
33	\$8,642.30	\$27,310.40	\$6,672.19	\$361.86	\$1,336.51	\$271.74	\$20,638.21
34	\$8,642.30	\$20,638.21	\$6,774.74	\$273.46	\$1,336.51	\$257.59	\$13,863.47
35	\$8,642.30	\$13,863.47	\$6,878.87	\$183.69	\$1,336.51	\$243.23	\$6,984.60
36	\$8,642.30	\$6,984.60	\$6,984.60	\$92.55	\$1,336.51	\$228.65	\$0.00

Condiciones de crédito sujetas a aprobación.

Tasa de interés anual (fija) de 13.9% a 18.9% sin IVA, sujeto a evaluación y calificación. Ejemplo representativo: monto de crédito por MXN\$ 200,000.00, con tasa anual de 13.9% y plazo de 120 meses. Monto total a pagar: MXN\$ 207,211.00. CAT calculado: 35.1% sin IVA, para fines informativos y de comparación exclusivamente. Calculado el 31 de Julio del 2025.